МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

rJcO л/О/З №

О внесении изменений в уставы
муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации города Урай от
11.11.2010 №3175 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений»:

1. Внести изменения в уставы муниципальных общеобразовательных организаций,
утвержденные постановлением администрации города Урай от 08.04.2014 №1133 «Об
утверждении уставов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций в новой
редакции»:

а) в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия
согласно приложению 1;

б) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №2 согласно приложению 2;

в) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №4 согласно приложению 3;

г) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №5 согласно приложению 4;

д) в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №6 согласно
приложению 5.

2. Внести изменения в устав Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа №12, утвержденный постановлением
администрации города Урай от 06.08.2009 №2215 «Об утверждении уставов муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений», согласно приложению 6.

3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
(Р.Ш.Каюмова, Т.Д.Чирятьева, Н.В.Меньшикова, Е.Н. Подбуцкая, И.А.Трубина, Т.В.Блохина)
обеспечить государственную регистрацию изменений в уставы в установленном законом
порядке.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации города Урай С.В. Круглову.

Глава администрации города Урай В.П. Куликов

Изменения i
муниципального бюджетного общеобра [реждения гимназия

Утверждено
влением администрации
рай от 20.01.2015 №109

1. Пункт 2.3. устава изложить в следующей редакции:
«2.3. Основными видами деятельности Гимназии являются:
1) осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам начального общего образования;
2) осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам основного общего образования;
3) осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам среднего общего образования;
4) проведение промежуточной и (или) итоговой аттестации для экстернов;
5) осуществление образовательной деятельности по адаптированным образовательным

программам начального общего образования;
6) осуществление образовательной деятельности по адаптированным образовательным

программам основного общего образования;
7) осуществление образовательной деятельности по адаптированным образовательным

программам среднего общего образования;
8) осуществление образовательной деятельности по образовательным программам

начального общего образования в классах с углубленным изучением отдельных предметов,
гимназических классах;

9) осуществление образовательной деятельности по образовательным программам
основного общего образования в классах с углубленным изучением отдельных предметов,
гимназических классах;

10) осуществление образовательной деятельности по образовательным программам
среднего общего образования в классах с углубленным изучением отдельных предметов,
гимназических классах;

11) организация каникулярного отдыха детей.».

Межрайонная ИФНС России № 2 по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре

В единый государственный реестр юридических лиц внесена запись
27 марта 2015 года

О Г Р Н 1028601391532 Г Р Н 2 1 5 8 6 0 6 0 3 2 2 5 3

Экземпляр документа хранится в регистрирующем органе